

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 22 (331) • 06 czerwca 2015

Homilia arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia - Boże Ciało 2015

*Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba.
Jeśli kto spożywa ten chleb będzie żył na wieki (J 6,51)*

Od Bazyliki Mariackiej, świątyni, w której murach tak mocno rozbrzmiewa chór przeszłych wieków, ruszyliśmy dziś procesją wiary ulicami królewskiego Gdańska. Na naszej drodze towarzyszyło nam hasło tegorocznego roku duszpasterskiego: „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”, umieszczone na pierwszej procesyjnej stacji.

Na drugiej odczytaliśmy deklarację: „Rzemiosło wierne Chrystusowi, Ewangelii i Maryi”, które przecież odnosi się do nas wszystkich.

Na trzeciej patrzyliśmy na wizerunki świętych i błogosławionych, na tych, którzy uczestniczą w życiu Trójcy Świętej, orędują za nami, torują drogę naszym modlitwom i prośbą.

Na czwartej adorujemy bursztynową monstrancję, to swoiste mieszkanie Chrystusa w Hostii utajonego, dar miłości, uwielbienia, czci, dla Tego „Który jest, i Który był i Który przychodzi” (Ap 1, 4.8).

Naszą procesję wiary skończyliśmy tu, przed Bazyliką Świętej Brygidy. Świątynią, która jest miejscem niegasnącej modlitwy za naszą ojczyznę. Naszym gdańskim panteonem. Utrwalone zostały w nim

znamienne wydarzenia polskiej historii i postaci wielkich Polaków. Duchownych i świeckich. obrońców praw Boga i Narodu. Budzicieli ducha. Żołnierzy dróg ku Niepodległej.

Wielu z was przechodzi tym szlakiem każdego dnia. Przemierzają go turyści i goście naszego miasta. Dziś szlak ten przybrał niezwykły wymiar. Bowiem przemierzył go Ten, który umiłował nas do końca (por. J 13, 1) i pozostał pośród nas.

Jezus Chrystus, Boży Syn. W sakramencie Eucharystii ofiaruje nam to samo Ciało, które zawisło na Krzyżu zbawienia, tą samą Krew, którą wtedy, w godzinie zbawczej Męki „przełał za wielu” (Mt 26, 28).

I. Bądźże pozdrowiona, Hostyjo żywa

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa! Wielkie święto katolickiej wspólnoty wiary. Tego dnia kierujemy ku Bogu słowa zachwytu, uwielbienia, wdzięczności. Bo to On obdarzył nas wielkim darem swej miłości. Posłał swego Syna, który stał się człowiekiem, „złożył samego siebie jako nieskalaną ofiarę” – jak mówi św. Paweł Apostoł w czytanych dziś Liście do Hebrajczyków. I pozostał z nami. Stał się „chlebem żywym, który zstąpił z nieba” (J 6, 51).

Boże Ciało. Święto uwielbienia. Dzień publicznej manifestacji naszej wiary w Chrystusa Obecnego. Dzień spotkania z Bożym Synem, który „w majestacie swym niezmierny”, w znaku Przenajświętszej Hostii, wychodzi na ulice miast i wiejskie drogi. W procesyjnym orszaku idziemy za Nim my wszyscy, którzy przez chrzest i wiarę staliśmy się Jego uczniami.

Bądźże pozdrowiona, Hostyjo żywa/ W której Jezus Chrystus bóstwo ukrywa/ Witaj, Jezu, Synu Maryi/ Tyś jest Bóg prawdziwy w świętej Hostyi – niesie się nasza pieśń uwielbienia i zawierzenia.

Umiłowani!

Dziękujemy dziś sobie wzajem za obecność w procesyjnej wspólnoty. Za nasze „tak”, które dziś wyrażenie, głośno, jednoznacznie mówimy Chrystusowi i Kościołowi. Nasz czas potrzebuje takich wspólnotowych świadectw. Manifestowania naszej wiary. Ukazywania, że jesteśmy solą ziemi, niezbywalnym podmiotem polskiego dziś. Także upominania się o nasze prawa w ojczyźnie. Protestowania przeciw temu co w wymiarze publicznym, ustawodawczym, społecznym nas boli, co jest dla nas, chrześcijan, krzywdą. Co jest niezgodne z zasadami wiary. Z porządkiem moralnym wspartym o Boże prawa. Z tysiącletnią drogą polskiego narodu. Z jego chrześcijańską tożsamością.

Takim świadectwem naszej polskiej, chrześcijańskiej drogi jest ten dzień. Czas naszego duchowego przylgnięcia do Chrystusa, który stał się Chlebem. Mamy się Nim sycić. Mamy po Niego sięgać. Mamy Nim wspierać nasze życie, naszą drogę. „Panie dobry jak chleb bądź uwielbiony od swego Kościoła, bo Tyś do końca nas umiłował, do końca nas umiłował”.

II. „Tak” za przymierzem Rodziny i Kościoła

W ostatnią majową niedzielę ulicami ponad 140 polskich miast, także naszych, pomorskich, przeszły Marsze dla Życia i Rodziny. Towarzyszyło im hasło: „Rodzina-Wspólnota- Polska”. Wielka manifestacja. Gromkie „tak” wypowiedziane przez tysiące mieszkańców naszej Ojczyzny modelowi chrześcijańskiej rodziny. Bogiem silnej, tradycjom ojczyntym wiernej. Wspólnocie miłości i wierności, „Kościółowi w miniaturze” harmonii duchowej, wyłącznemu i nierozzerwalnemu związkowi mężczyzny i kobiety, który, jak to ujął św. Jan Paweł II w adhortacji posynodalnej „Familiaris consortio”, doświadcza rzeczywistego uczestnictwa w miłości samego Boga.

To było gromkie „tak” za przymierzem rodziny i Kościoła, istniejących wzajemnie dla siebie. Także za prawem do życia, które jest wielkim darem Boga. Marsze dla Życia i Rodziny nie miały tylko afirmatywnego charakteru. Były także alarmem na drogę, apelem o opamiętanie się, o zejście z drogi, która prowadzi do nikąd. Protestem przeciw coraz mocniej dającym o sobie znać nurtowi laicyzacji. Wrogim chrześcijaństwu ideologiom, które przenikają do naszej ojczyzny. Znajdują w niej protektorów i propagatorów. Oddziaływają na kształt ustawodawstwa. Na resortowe zarządzenia i dyrektywy. Na programy szkolne, promujące treści dewiacyjne, których nie sposób zaaprobować.

Był to także obywatelski protest przeciwko atakom na rodzinę, próbom manipulowania definicją rodziny. A rodzina to przecież podstawa życia społecznego, istotny czynnik narodotwórczy. To w nią wymierzona jest przewrotna ideologia genderyzmu. To z ducha tej ideologii wyrosła tzw. konwencja przemocowa, która ukazuje religię i rodzinę jako źródło patologii, zła, przemocy. Została zaakceptowana przez struktury niosące brzemie odpowiedzialnością za państwo: rząd, parlament.

To przeciw polskiej rodzinie i łaadowi życia społecznego, wymierzone są przeciągające ulicami naszych miast agresywne, prowokacyjne tzw. parady równości. Ostatnio w Gdańsku. Ku zgorszeniu, ku obrazie wartości, które wyznają katolicy, obywatele polskiej ojczyzny. Organizatorzy tych przemarszów mają na to przyzwolenie władz, podlegają ochronie i osłonie. W Gdańsku kilku osobom, które próbowały zablokować marsz, nie pozwolić, aby dotarł do miejsca szczególnej pamięci i świętości – do Krzyży Gdańskich upamiętniających ofiary Grudnia 1970 roku, grożą sankcje karne. Należy pytać i trzeba pytać o granice gwarantowanej prawem wolności zgromadzeń. O przesłanki, którymi kierują się ci, którzy wydają pozytywne decyzje, zezwalają na uliczne prowokacje. Czy można w majestacie prawa krzywdzić, ośmieszać, obrażać, kpić z tego, co dla innych jest wartości, świętością, normą ich życia? Czy można i w imię czego można?

Mówię o tym z bólem, ale i z nadzieją. Że znajdziemy w sobie dość siły, determinacji, odwagi, aby protestować czynnie, konsekwentnie, skutecznie. Stać w obronie niezbywalnych praw Rodziny. Bronić młodzież, szkołę, rodzinę przed deprawacją, przed moralnym nihilizmem. Stawiać tamę złu, nie ulegać podszeptom szatana, trwać niewzruszenie przy tym, co dla nas święte, ważne. Brać wzór z Jezusa, który z miejsca świętego, ze świątyni, wypędził przekupniów.

III. Polonia semper fidelis

Przed młodym pokoleniem Polaków staje niezwykle wyzwanie. Polska młodzież będzie współgospodarzem przyszłorocznych 31. Światowych Dni Młodzieży. Weźmie w nich udział 2,5 miliona młodzieży. W tym 1,5 miliona gości z wielu krajów świata. To będzie największe zgromadzenie religijne w tysiącletniej historii Polski. Święto wiary, młodości, wykraczające poza granice państw, kultur, języków. Święto ukazujące uniwersalny wymiar Ewangelii, której przesłanie dociera do najdalszych krajów ziemi, do olbrzymiej liczby ludów i narodów. Dni spo-

tkania z Ojcem Świętym Franciszkiem, który po raz pierwszy w swym życiu przybędzie do naszej Ojczyzny. Aby spotkać się z młodzieżą, podzielić się z nią radością Ewangelii, także dotknąć miejsc związanych z życiem św. Jana Pawła II. Wielkiego przyjaciela młodzieży. To on przecież zapoczątkował w 1985 roku w Rzymie obchody Światowych Dni Młodzieży. Przybyszom z różnych stron świata polska młodzież ma pokazać swój ojczysty kraj. Odsłonić jego oblicze, historię, chrześcijańską tradycję. Pokazać Polskę wierną, która idzie drogą Krzyża ku Zmartwychwstaniu. Żyje w przyjaźni z Chrystusem, z Jego Ewangelią, z Kościołem. Tym, którzy do Polski przybędą, ma ukazać radość, sens, piękno wiary.

Tylko rok nas dzieli od tego wydarzenia. Rok przygotowań. Tych organizacyjnych i tych duchowych. We wszystkich polskich diecezjach. Czas modlitw o bogate owoce tego spotkanie, o przemianę serc, o wzrost dobra. O zrozumienie przez młodych Polaków tego, że są dziedzicami wielkiego skarbu wiary, wiana polskich wieków, które biegły w znaku Chrystusa, Kościoła, Ewangelii.

Czas Światowych Dni Młodzieży zbiegnie się z wielką rocznicą naszej historii. Kościół i naród obchodzić będzie 1050 rocznicę chrztu Polski. Znamiennego, dziejowego wydarzenia. To w tamtej godzinie poprzez chrzest praojców naszych, ojczyzna Polaków wstąpiła do wiecznika chrześcijańskich dziejów. „To poprzez owo wydarzenie z 966 roku, poprzez Chrzest, u początku naszych dziejów Jezus Chrystus został zaproszony do Ojczyzny, jakby do Polskiej Kany. I zaproszona z Nim przybyła do razu Matka Jego” (Jan Paweł II, Częstochowa, 19 czerwca 1983). Polska ziemia stała się ziemią Chrystusa, Jego Matki, Królowej Polski, danej na obronę naszemu narodowi. Stała się przestrzenią ewangelicznej posługi Kościoła, który narodowi przekazuje dary chrześcijańskiego odkupienia.

To Kościół uświęca i prowadzi drogami zbawienia polskie pokolenia. Doskonali je moralnie. Wkorzenia w piękno, głębię i moc chrześcijańskiej kultury. Kształtuje jedność duchową dzieci polskiej ojczyzny, która tyle razy pomagała nam w zwycięskim wychodzeniu z opresji, jakich nie szczędzili nam wrogowie. Prawie pięćdziesiąt lat temu, podczas obchodów milenijnych, w Krakowie, na Skałce, w miejscu męczeńskiej śmierci Biskupa Stanisława, Patrona Polski, zostały wypowiedziane takie słowa: „Kościół w narodzie polskim od samego początku pogłębia nieustannie i wytrwale budującą się coraz bardziej świadomość naszego narodu, przenikając ja mocami nadprzyrodzonymi. Kościół Boży wszystkimi ła-

skami wysłużonymi przez Chrystusa włączył się od zarania naszej historii w nurt dziejowy narodu, trwa w nim wytrwale przez dziesięć wieków i nie opuścił go ani na chwilę. Dzięki temu Polska zastąpiła sobie na miano: Polonia semper fidelis”.

To słowa wypowiedziane przez Sługę Bożego kardynała Stefana Wyszyńskiego, skutecznego Przewodnika Narodu przez odmęty czerwonego morza komunizmu i materialistycznej, wrogiej chrześcijaństwu ideologii. Przytaczam je. Wciąż aktualne, trafne, precyzyjne w swej diagnozie.

Kościół w Polsce wciąż idzie drogą narodu i z narodem. Ukazuje obywatelom polskiej ojczyzny Chrystusa, najpewniejszego przewodnika ludzkich dziejów. Otwiera serca na przesłanie Ewangelii. Buduje i umacnia wspólnotę narodu.

Tą drogą będzie dalej szedł. Wbrew wysiłkom środowisk, ugrupowań, które chciałyby więź Kościoła z narodem zaburzyć, zanegować, podważyć, nawet wyszydzić.

Kościół będzie aprobował, umacniał, wspomagał to wszystko co w życiu narodu i państwa jest znakiem dobra i moralnego ładu. Ale nie przestanie mówić swego non posumus, temu wszystkiemu co zagraża chrześcijańskiej drodze narodu, co tę drogę umniejsza i deprecjonuje. Co chciałoby zanegować, zepchnąć na margines wiano dziedzictwa chrześcijańskiego, zakłócić, zdekomponować porządek wartości, które stanowią kościec polskiej historii: wiary, umiłowania ojczyzny, ofiarności w jej służbie. W miejsce tego zaaprobować inwazję pseudowartości, obcych drodze narodu, jego duchowi.

Rok 2015 to z woli polskiego Parlamentu rok Jana Pawła II. Rok pamięci, refleksji, wsłuchania się w nauczanie tego wielkiego świadka Chrystusa i wielkiego nauczyciela polskiego Narodu. Czyż to nie bolesny, uwłaczający pamięci Świętego Rodaka paradoks, że właśnie w roku Jana Pawła II, intensyfikuje się prace nad projektami ustawodawczymi, które dotyczą zagadnień światopoglądowych, które są sprzeczne z katolicką etyką - in vitro, związki partnerskie, wspomniana wcześniej tzw. konwencja przemocowa.

Polska nie musi być papugą narodów. Bezkrytycznie przyjmować idee, poglądy, opcje, mody, jakie niesie świat, jakie narzuca tzw. poprawność polityczna. Wyżej cenić poklask świata, niż poczucie elementarnej przyzwoitości wobec drogi polskich pokoleń, wobec priorytetów wspólnoty wiary do której przynależą miliony obywateli polskiej ojczyzny.

Przyszłości na miarę oczekiwań, aspiracji, ducha narodu, nie zbuduje się kłaniając się okolicznościom, szukając protekcji silniejszych, nie stawiając skutecznej tamy wszelkiego rodzaju śmieciom, które uderzają w podstawy bytu narodu – w rodzinę, w historyczną pamięć. Nie zbuduje się jej w konflikcie z Kościołem, ze światem wartości, które on niesie, które są wartością polskie wspólnoty.

Mówię te gorzkie słowa dziś, kiedy wspólnota wiary naszego narodu, także nasza gdańska wspólnota, daje świadectwo Chrystusowi, Jego Obecności w naszym tu i teraz. Pewności, że Chrystus jest z nami, towarzyszy drodze narodu, wspomaga nasze decyzje, nasze wybory. Pragnie, aby ta droga nie prowadziła na manowce, tylko ku dobru, jedności, życiu w prawdzie, która stanowi fundament ładu w rodzinach, wspólnotach, ojczyźnie, w świecie całym.

Bowiem nasze wspólnoty, ojczyzna nasza i świat cały – cytuję teraz słowa Ojca Świętego Franciszka wypowiedziane podczas tegorocznej uroczystości Zesłania Ducha Świętego „potrzebuje odwagi, nadziei, wiary i wytrwałości uczniów Chrystusa. Świat potrzebuje owoców Ducha Świętego: „miłości, radości, pokoju, cierpliwości, uprzejmości, dobroci, wierności, łagodności, opanowania” (Ga 5,22). Potrzebnych i niezbędnych nam wszystkim „abyśmy mogli rozsiewać ziarna pojednania i pokoju”, pokonywać przeszkody, być zdolnymi „do bezkompromisowej walki z grzechem i zepsuciem”. Zmieniać oblicze ziemi. Także naszej gdańskiej ziemi.

Polska potrzebuje odbudowy zaufania społecznego. Czas już skończyć z rozdieraniem tkanki społecznej. Z nerwicowaniem polskiej wspólnoty, wprowadzaniem na pierwszy plan polskiego życia jątrzących sporów, ataków, napaści, potwarzy.

Dlatego u progu nowej prezydentury życzymy Prezydentowi Elektowi, aby jego posługa Najjaśniejszej Rzeczypospolitej była posługą odważną, skuteczną. Otwartą na lekcję polskiej historii, na dziedzictwo wiary, na wartości, które tworzą naszą narodową tożsamość, na wielki obszar zagadnień społecznych.

„Wszystkie słowa, jakie powiedział Pan, wypełnimy”. To przypomniana w pierwszym czytaniu odpowiedź ludu skierowana do Mojżesza, który wrócił z góry i „obwieścił ludowi wszystkie słowa Pana i wszystkie Jego zlecenia” (Wj 24, 3).

My, lud Nowego Testamentu, powtarzamy tamtą deklarację zawierzenia i posłuszeństwa Bożym roz-

ządzeniom. Powtarzamy ją wobec Chrystusa, „dobrego jak chleb”. Powtarzamy ją w tym radosnym dniu, kiedy na drogach naszej umiłowanej ojczyzny, rozlegają się skierowane ku nam słowa Bożego Syna, Jezusa Chrystusa: „Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki (J 6,51).

Bądźże pozdrowiony, anielski chlebie! W tym tu Sakramencie wielbimy Ciebie!

Amen.

Komunikaty

Rocznica święceń kapłańskich Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia

Dnia 14 czerwca br. (niedziela) mija 45 rocznica święceń kapłańskich Księdza Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia. Wiernych prosimy o modlitwę w intencji Księdza Arcybiskupa Metropolity, zaś kapłanów - w miarę swoich możliwości duszpasterskich - zapraszamy do koncelebry (14.06.2015, Kolegiata pw. św. Ignacego Loyoli w Gdańsku Starych Szkotach, godz. 11.00; prosimy o zabranie alby i stuły koloru białego/złotego).

► 14 czerwca 2015

Poświęcenie tablicy upamiętniającej 28. rocznicę spotkania św. Jana Pawła II z młodzieżą na Westerplatte

Dnia 13 czerwca br. (sobota) o godz. 17.00, u podnóża kopca Pomnika Obrońców Wybrzeża na Westerplatte, Ksiądz Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź poświęci tablicę - epitafium, zainicjowaną przez Stowarzyszenie Godność, na której umieszczony będzie fragment homilii św. Jana Pawła II wygłoszonej przed laty w tym miejscu.

► 13 czerwca 2015

XXXIV Ogólnopolska Pielgrzymka na Jasną Górę w intencji trzeźwości i odnowy moralnej Narodu Polskiego

Zapraszamy na Pielgrzymkę Apostolstwa Trzeźwości na Jasną Górę. To okazja dla wszystkich, którzy pragną modlić się do naszej Matki o umocnienie trzeźwości w Narodzie Polskim. Ponadto jest to szansa na spotkanie i integrację środowisk trzeźwościowych z całej Ojczyzny. W roku 2015 Pielgrzymka odbędzie się w dniach 20 i 21 czerwca. Jej wezwaniem będą słowa: „Abstynencja dzieci troską rodziny, Kościoła i Narodu!”. Zaproszenie skierowane jest do wszystkich, zarówno dzieci jak i dorosłych, którzy mają świadomość, jak doniosłą rolę odgrywa trzeźwość w życiu człowieka, rodziny i Narodu. Tych, którzy nie będą mogli przyłączyć się do Pielgrzymki, prosimy o modlitewne wsparcie oraz osobiste świadectwo abstynencji i trzeźwości w swoim lokalnym środowisku.

W programie:

Sobota 20.06:

17.00	rozpoczęcie pielgrzymki (Kaplica św. Józefa)
21.00	Apel Jasnogórski
21.30	Msza św. w Bazylice

Niedziela . 21.06:

7.30	droga krzyżowa na Wałach
9.30	uroczysta Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu

► 20-21 czerwca 2015

Jubileusz Ruchu Rodzin Nazaretańskich

W tym roku Ruch Rodzin Nazaretańskich obchodzi jubileusz 30-lecia istnienia w Polsce i za granicą. W naszej archidiecezji Ruch będzie świętował 15-lecie działalności w sobotę, 20 czerwca br. Uroczystości odbędą się w Sanktuarium w Gdańsku-Matemblewie. Z okazji tego jubileuszu ukaże się folder przedstawiający założenia i historię Ruchu. Będzie to okazja do zaprezentowania duchowości nazaretańskiej służącej rodzinie oraz wszystkim dążącym do świętości w realiach życia codziennego.

► 20 czerwca 2015

Marsz dla życia i rodziny

Rok 2015 Parlament Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił Rokiem Jana Pawła II, aby podkreślić ten fakt, organizujemy po raz szósty w Archidiecezji Gdańskiej Marsz dla Życia i Rodziny, któremu patronuje Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański a który będzie również formą dziękczynienia w pierwszą rocznicę kanonizacji Jana Pawła II.

Marsz odbędzie się w Gdańsku w niedzielę, 7 czerwca br. i rozpocznie się o godz. 14.30 na Placu Solidarności w Gdańsku /Pomnik Poległych Stoczniovców/ a zakończy na Długim Targu.

Założeniem Marszu jest uczenie świętowania miłości i wartość ludzkiego życia. Głównym hasłem Marszu jest: „Jan Paweł II – Promotor godności życia i rodziny”, natomiast jego mottem słowa JP II: „...Bóg uczynił wielkim i niezastąpionym darem mężczyznę „dla” kobiety i kobietę „dla” mężczyzny oraz zadaniem w życiu małżeńskim...”. Ma to przede wszystkim odnieść do prób redefiniowania małżeństwa, choćby poprzez ratyfikowanie Konwencji Rady Europy. Dlatego też zwracamy się do Was z wielką prośbą o zorganizowanie grupy dzieci i młodzieży z rodzicami z poszczególnych szkół zapraszając do udziału w Marszu, który będzie trwał ok. 2 godzin i w założeniach nie ma być tylko zwykłym przemarszem. Towarzyszyć mu będą dwie akcje społeczne Pieluszka dla Maluszka – uczestnicy przynoszą pieluszki jednorazowe aby wesprzeć Dom Samotnej Matki oraz Dar dla Hospicjum - kupując żonkile podczas Marszu, które podarują swojej dziewczynie, narzeczonej, żonie w ten sposób wspierając godne odchodzenie do Domu Pana.

Informacje na temat Marszu są umieszczane na stronie Fb [https://www.facebook.com/pages/Marsz-dla-%C5%BBycia-i-Rodziny-w-Gda-%C5%84sku/147756955262569](https://www.facebook.com/pages/Marsz-dla-%C5%BBycia-i-Rodziny-w-Gda%C5%84sku/147756955262569) będziemy wdzięczni za jej propagowanie oraz za informację o uczestnictwie zgłoszoną drogą elektroniczną na adres jaro-szewicz@vp.pl

100 ekozmywarek dla 100 rodzin

Caritas Archidiecezji Gdańskiej zaprasza wszystkie rodziny wielodzietne 4+ (czworo dzieci i więcej), z terenu naszej archidiecezji do wzięcia udziału w konkursie ekologicznym pn.: „Nowe ze starego”

promującym idee dbania o środowisko naturalne. Rodziny, które zwyciężą w konkursie otrzymają energooszczędne zmywarki.

Mamy do rozdania 100 zmywarek!

By mieć szansę na zmywarkę rodzina powinna stworzyć NOWY przedmiot użytkowy. Przedmiot zrobiony powinien być ze STARYCH rzeczy i materiałów, rozumianych jako surowce wtórne. Czyli różnego rodzaju odpady, materiały lub zużyte produkty, które nadają się do ponownego wykorzystania.

Prezentacje wykonanej pracy, czyli nagrany 1-minutowy filmik lub 10 zdjęć należy dostarczyć do dnia 25 czerwca 2015 r. Więcej informacji o konkursie na: www.gdansk.caritas.pl.

Program współfinansowany jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Ks. Janusz Steć
Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Kurs przedmałżeński dla narzeczonych

Zapraszamy narzeczonych na kurs przedmałżeński, przygotowujący do zawarcia sakramentu małżeństwa. Spotkania odbywać się będą w Parafii Matki Bożej Brzemiennej w Gdańsku Matemblewie, ul. Matemblewska 67.

Termin: 30 maja i 13 czerwca 2015 r. (na całość kursu składają się 2 soboty). Zajęcia rozpoczynamy o godz. 9.00, zaś kończymy o godz. 17.00. Koszt kursu: 180 zł od pary (w tym obiad i przerwy kawowe). Płatność gotówką na miejscu. Ilość miejsc na kursie jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Prowadzenie: kapłani, doradcy życia rodzinnego, małżonkowie.

Obowiązują wcześniejsze zgłoszenia, które przyjmuje Alicja Szarecka tel. 604 349 936 lub e.mailowo na adres: ala.szarecka@gmail.com (proszę podać: imiona, nazwiska narzeczonych, tel. kontaktowy, termin ślubu).

Udział w tym kursie stanowi alternatywną formę kursu przedmałżeńskiego, bądź jego uzupełnienie; nie zwalnia narzeczonych z udziału w trzech spotkaniach w Poradni Rodzinnej.

► 13 czerwca 2015

Szkolenia dla wolontariuszy Świątowych Dni Młodzieży 2016

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świątowych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej organizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i praktycznej zakończona certyfikatem odbytego szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:

- 13.06.2015 - Zasoby Ludzkie (grupa 50 osób) godz. 10:00
- 14.06.2015 - Zasoby Ludzkie (grupa 50 osób) godz. 10:00
- 20.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób) godz. 10:00
- 21.06.2015 - Social Media (grupa 50 osób) godz. 10:00
- 26.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
- 27.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
- 10.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
- 11.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00

Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.

Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trenera, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne dla każdego uczestnika)

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można dojechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 110, 142, 157, 227, 126.

III Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca na Jasną Górę

W dniu 6 czerwca 2015 roku /w sobotę/ odbędzie się na Jasnej Górze – III Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca pod hasłem „Różaniec ocaleniem rodzin”.

Program Pielgrzymki

9.30 – program słowno-muzyczny
 10.00 – powitanie i słowo Krajowego Moderadora, świadectwo rodziny
 11.00 – różaniec (modlitwa za rodziny)
 12.00 – Msza św. pod przewodnictwem Biskupa Stanisława Stefanka, akt osobistego zawierzenia się Matce Bożej.

Serdecznie zapraszamy do udziału w Pielgrzymce, która będzie okazją, by samemu doświadczyć potęgi i siły modlitwy różańcowej.

Będzie nas wielu z całej Polski. Niech nie zabraknie i Ciebie! Czekamy!

Zgłoszenia grup prosimy kierować bezpośrednio do Ks. Piotra Tworka –Moderatora Diecezjalnego Żywego Różańca do 26 maja br. na adres fatimska.zabianka@gmail.com, bądź telefonicznie 513 060 430

Prosimy księży proboszczów o poinformowanie wspólnoty Żywego Różańca działające w parafii o tym wyjątkowym wydarzeniu.

Jeśli nie będzie na tyle chętnych w poszczególnych parafiach, prosimy zachęcić, aby organizować grupy dekanalne.

Rekolekcje dla Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej

Archidiecezjalna Komisja Liturgiczna informuje, że dniach: 5–7 czerwca 2015 w Ośrodku Kolonijno–Wczasowym „Feniks” w Jastrzębiej Górze (Półwysep Helski) odbędą się rekolekcje dla wszystkich dotąd ustanowionych Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej, którzy pełnią tę posługę w parafiach na terenie Archidiecezji Gdańskiej oraz dla kandydatów, którzy przygotowują się do tej posługi.

Uprasza się Księży Proboszczów o stworzenie i zapewnienie możliwości uczestnictwa każdemu Nadzwyczajnemu Szafarzowi oraz sfinansowanie pobytu w wysokości 150 zł. od osoby.

Początek rekolekcji – piątek – godz. 19.00, zakończenie – niedziela – godz. 14.00.

Dla przypomnienia, należy mieć ze sobą:

– albę

– skierowanie od proboszcza dotyczące przedłużenia posługi

Prosimy o potwierdzenie e-mail: edskal@wp.pl lub tel. 603 940 945

Informacje o zapisach do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że trwają zapisy do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016.

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, pomagały przy organizacji dużych imprez masowych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). Kandydaci powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyjskim.

Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyższych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy.

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po studiach lub kursach zarządzania i administracji, mogliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
 Kanclerz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak
 Koordynator Przygotowań do ŚDM**

Informacja o procedurach związanych z uczestnictwem w ŚDM

Wszystkie osoby, które będą chciały wziąć udział w Świątowych Dniach Młodzieży w Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. Zostanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub mailowo: wikacze@gmail.com

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM**

Diecezjalne Punkty Przygotowań Archidiecezji Gdańskiej na Świątowe Dni Młodzieży w lipcu 2016 r.

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przedstawia listę Diecezjalnych Punktów Przygotowań i przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidiecezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 r. w ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie w Krakowie. Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia i przedstawiona na spotkaniu Księża Dziekanów i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br.

- ▶ 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdańsku-Oliwie
- ▶ 2. Gdańskie Seminarium Duchowne
- ▶ 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce celebry dla wszystkich uczestników)
- ▶ 4. Parafia pw. św. Brygidy w Gdańsku (Nowa Ewangelizacja)
- ▶ 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeści-sku
- ▶ 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów)
- ▶ 7. Parafia pw. Św. Walentego w Gdańsku-Matarni

(Neokatechumenat)

- ▶ 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu
 - ▶ 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Zaspie
 - ▶ 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopocie
 - ▶ 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym Kacku (Ruch Światło–Życie)
 - ▶ 12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
 - ▶ 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
 - ▶ 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdyni-Karwinach
 - ▶ 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
 - ▶ 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi
 - ▶ 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
 - ▶ 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie
 - ▶ 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
 - ▶ 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie
 - ▶ 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Pucku
 - ▶ 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pszczółkach
 - ▶ 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
 - ▶ 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
 - ▶ 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
- We wszystkich sprawach związanych z przygotowaniem do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koordynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży
Kontakt: tel. 513–390–514

W najbliższym czasie

Rekolekcje powołaniowe dla młodzieży żeńskiej

Rekolekcje powołaniowe dla młodzieży żeńskiej od 16 do 35 r.ż.; Zabierz ze sobą: otwarte serce, Pismo Święte, zeszyt do notowania, śpiwór, ciepłe ubranie i kapcie. Rekolekcje prowadzone przez siostry przeżywamy w atmosferze wyciszenia i modli-

twy. W programie dnia: Eucharystia, konferencje, różaniec, Adoracja, lectio divina. Okazja także do poznania siostr i ich życia we wspólnocie... do przyjrzenia się im z bliska.

Dom p/w MB Częstochowskiej, Karmelitanki Misjonarki Terezjanki (CMT), ul. Kujawska 44, 81-862 Sopot; tel.: 58 551 76 32; e-mail: cmt_sopot@wp.pl, web: cmt.karmel.pl

► 14-17 sierpnia 2015 r.

Planowane wydarzenia

Kurs ceremoniarza

W dniach od 23 (wyjazd wieczorem) do 31 lipca 2015 r. w miejscowości Ochotnica Dolna w Gorcach odbędzie się KURS CEREMONIARZA połączony z wypoczynkiem w górach. Każdego dnia przewidziano zajęcia liturgiczne oraz w ramach wakacyjnego wypoczynku wycieczki piesze i autokarowe. Kurs zakończy się egzaminem. Całkowity koszt – 550 zł.

Bardzo proszę, aby kierować na kurs osoby, które cechują się zamiłowaniem do liturgii, a ich wiedza połączona z doświadczeniem będzie pomocą w przygotowaniu i prowadzeniu akcji liturgicznych parafii. Kurs przeznaczony jest dla ministrantów od III klasy Gimnazjum (rocznik 1999) i starszych.

Jestem świadomy długiej przerwy w organizacji kursu ceremoniarza w naszej Archidiecezji oraz bardzo dużego zainteresowania tegorocznym kursem. Skutkiem tego jest zapewne większa ilość chętnych niż maksymalna ilość uczestników, którą można jednorazowo zabrać do Ochotnicy. Dlatego postanowiłem, że W TYM ROKU W KURSIE CEREMONIARZA MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ TYLKO JEDNA OSOBA Z PARAFII.

Chcę uniknąć sytuacji, w której z jednej parafii jadą dwie lub trzy zgłoszone osoby, natomiast z drugiej nie jedzie nikt. Jeśli ilość chętnych będzie bardzo duża rozważę organizację dodatkowego kursu ceremoniarza podczas ferii zimowych w roku szkolnym 2015/2016.

Zgłoszenia przyjmowane są do niedzieli - 14 czerwca br. Ilość miejsc jest ograniczona dlatego przy za-

pisach decyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku kiedy zostaną wolne miejsca parafia będzie mogła zgłosić drugą osobę. Zgłoszenia może dokonać ksiądz proboszcz lub ksiądz opiekun wspólnoty: telefonicznie lub mailowo (nr kom i mail jest podany w lewym górnym rogu w/w wiadomości).

Więcej informacji na stronie internetowej: www.knc24.pl

DO FUNKCJI CEREMONIARZA I STOPNIA NALEŻY:
przygotowanie i posługa w liturgii z udziałem biskupa /ceremoniarz pontyfikalny/
przygotowanie i posługa w liturgii Triduum Paschalnego
przygotowanie i posługa w uroczystej mszy świętej /bez udziału biskupa/
obsługa mszału w czasie liturgii
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych itp.
wyznaczanie funkcji /asyst/ liturgicznych

DO FUNKCJI CEREMONIARZA II STOPNIA NALEŻY:

przygotowanie i posługa w liturgii Triduum Paschalnego
przygotowanie i posługa w uroczystej mszy świętej /bez udziału biskupa/
obsługa mszału w czasie liturgii
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych itp.
wyznaczanie funkcji /asyst/ liturgicznych

DO FUNKCJI CEREMONIARZA III STOPNIA NALEŻY:

pomoc w przygotowaniu liturgii Triduum Paschalnego
posługa i pomoc w przygotowaniu uroczystej mszy świętej
przygotowanie mszału i ksiąg liturgicznych
prowadzenie procesji czytających, darów ofiarnych itp.

Nauki przedślubne 2014/2015

Przygotowanie bezpośrednie do Sakramentu Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46, tel. (58) 661 51 92, e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmażeńskie obejmują cztery spotkania – łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przykazania Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi Ks. Proboszcz Władysław Pałys
31.03.2015; 28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i rodziców katolickich – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
7.04.2015; 5.05.2015; 2.06.2015.

Trzecie spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski
9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrowski
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak CSsR
19.05.2015; 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień nie ma nauk przedślubnych.

W mediach

Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michalczyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 prowadzona przez Pawła Krzezińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof)

i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się wprost z Dekalogu, człowiek w NIEDZIELA

7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

7.50

„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00

„Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do rozmowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na temat treści i przesłania w nim zawartego w kontekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05

Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny serwis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe podsumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obyczajowości.

11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji poruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni wieków.

Emisja o 20.00

21.0 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i wartości chrześcijańskie.

PONDZIAŁEK

20.00 – 22.00

Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod redakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej.

Najbliższa emisja w niedzielę 7 czerwca 2015 roku o godz. 18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 8 czerwca o godz. 19.30.

Po emisji tego programu następuje przerwa letnia i Magazyn Katolicki nie będzie emitowany.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► Ks. Rafał Starkowicz - „Na wzór bł. Gwidona” – Tylko Bóg wie, ile dobra i miłości doświadczyli od was, drogie siostry, podopieczni tego domu: matki i ich dzieci – mówił w homilii 26 maja w matemblewskim kościele ks. Andrzej Penke, dziekan oliwski.

► Jan Hlebowicz - „Chłopczy, strzelajcie odważnie i celnie”

Marynarz bohater. – Bito nas w tym samym pokoju. Funkcjonariusze kopali w żołądek i głowę. Ciosy zadawali też nogą od krzesła. Adam był cały opuchnięty i twarz miał czarną od kolejnych uderzeń – wspomina Eugeniusz Menczak.

